
Prześmiewczy  głos  Ryszarda
Drucha.

Ryszard Druch, Autoportret.

Urodzony w 1952 roku w Chełmnie nad Wisłą.  Absolwent Państwowego Liceum
Sztuk Plastycznych (1971)  i Wyższej Szkoły Pedagogicznej (historia, 1976 ) w Opolu.
Wieloletni  instruktor  opolskiego  harcerstwa  (ZHP),   nauczyciel  Zespołu  Szkół
Elektrycznych  im.  T.  Kościuszki  (1977-1991),  Młodzieżowego  Domu  Kultury
(1986-1991)  i  Szkoły  Społecznej  „TAK”  (1989-1991)  w  Opolu.

Laureat  Międzynarodowego  Konkursu  Rysunku  Satyrycznego  „Satyrykon”  w
Legnicy(1986) i kilku ogólnopolskich konkursów satyrycznych. W 1988 roku przyjęty

https://www.cultureave.com/przesmiewczy-glos-ryszarda-drucha/
https://www.cultureave.com/przesmiewczy-glos-ryszarda-drucha/


przez  Eryka  Lipińskiego  do  Stowarzyszenia  Polskich  Artystów  Karykatury  w
Warszawie (legitymacja nr 130). W latach 1960-1991 mieszkaniec Opola. Autor 15
indywidualnych  wystaw  rysunku  satyrycznego  i  malarstwa  zorganizowanych
wówczas  w  Polsce  i  na  Węgrzech.

W 1991 roku wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, gdzie w Trenton w stanie New
Jersey od 1993 roku prowadzi własną firmę graficzno-reklamową „Druch Studio”.
Publikuje  w  prasie  polonijnej  artykuły  i  rysunki,  od  2009  roku  redaguje
jednoosobowo periodyk internetowy „SUFLER – Informator Druch Studio Gallery”.
Od 1997 roku prowadzi autorski, polonijny kabaret „Odlot”, a od 2001 roku w sposób
stały promuje – w polonijnym i amerykańskim środowisku – polską kulturę i sztukę.
W  latach  2001-2017  zorganizował   166  „Salonów  Artystycznych”   czyli
comiesięcznych imprez takich jak: wystawy malarstwa,  grafiki i fotografii, koncerty
muzyczne,  przedstawienia  teatralne,  występy i  happeningi  kabaretowe,  wieczory
autorskie ludzi pióra, prelekcje i projekcje polskich filmów. Gośćmi tych imprez byli
m.in:  Krystyna  Prońko,  Olgierd  Budrewicz,  Adam  Michnik,  Aleksandra
Ziółkowska-Boehm,  Jan  Pietrzak,  Krzysztof  Medyna,  prof.  Yehuda  Nir,
Ryszard Pawłowski, Jacek Pałkiewicz, Beata Pawlikowska, Evgen Malinowski,
Mathew Tyrmand, Marry Skinner.

Od roku 2003 powrócił w Ameryce do zawodu nauczyciela. Prowadzi w Trenton
 własną „Druch Studio Gallery” oraz „Akademię Sztuk Pięknych” czyli kursy rysunku
i malarstwa dla grupy około 25 osób (dzieci, młodzież i dorośli) . Od 2007 roku jest
również nauczycielem Polskich Szkół Dokształcających w Trenton, gdzie uczy języka
polskiego, geografii i historii Polski. W roku 2010 otrzymał doroczną nagrodę The
Polish Arts Club of Trenton, New Jersey, za zasługi na polu promocji kultury dla
polskiej społeczności.

Inicjator i fundator nagród swojej galerii  przyznawanych  Polakom za osiągnięcia na
polu  kultury  i  sztuki  oraz  polskiej  młodzieży  szkolnej.  Organizator  bezpłatnych
plenerów  malarskich  dla  polskiej  młodzieży  i  dorosłych,  a  także  imprez
charytatywnych.

W październiku 2011 roku Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce urządziło wystawę 
jego plakatów pt. „My Amerykany!”. Ryszard Druch podarował tej placówce zestaw



swoich  plakatów oraz  obraz  akrylowy  „Immigrants”.  Ponad  100  jego  rysunków
satyrycznych pochodzących z lat  1980-1990 znajduje się w zbiorach specjalnych
Muzeum Harcerstwa w Warszawie.

W roku 1999 wspólnie  z  opolskim artystą  fotografikiem Janem Berdakiem oraz
Młodzieżowym  Domem  Kultury  w  Opolu  zorganizował  Ogólnopolski  Konkurs
Rysunku  Satyrycznego  „Opole’99”  zapewniając  nagrody  finansowe  dla  jego
laureatów. W roku 2001 był inicjatorem otwartego Konkursu Poetyckiego „Cztery
Oceany”  zorganizowanego wspólnie z  Oddziałem Związku Literatów Polskich w
Opolu. Również na ten konkurs zapewnił laureatom nagrody finansowe.

Dwukrotnie promował w polonijnych środowiskach amerykańskich twórczość dwóch
opolan. W roku 1996 urządził „Teatr Malowania” artysty grafika i malarza Bolesława
Polnara w domowej galerii przy 609 Mulberry Street w Trenton (NJ), a Harry’emu
Dudzie zorganizował trzy podróże poetyckie  po USA (2001, 2003 i 2007) połączone
z wieczorami autorskimi w Trenton (NJ),  Clark (NJ), w Konsulacie Generalnym RP w
Nowym Jorku oraz w Polskim Uniwersytecie Ludowym w Filadelfii. Wizyta Harry’ego
Dudy w domu poety Zbigniewa Rossy w Sparcie (NJ) w roku 2007 zapoczątkowała
plenery malarsko-poetyckie „Artystyczna Rossa”.

W roku 2008 przyznał Harry’emu Dudzie z Opola Nagrodę „Friend of Art 2008”
dzięki  której  mógł  się  ukazać  tomik  poetycki  tego  autora   pt.  „Wiersze
amerykańskie” wydany w tym samym roku przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną
im. E. Smolki w Opolu.

Część „Salonów Artystycznych” Druch Studio Gallery organizuje w Polsce. Pierwszy
z nich odbył się w roku 2008 w Opolu, Brzegu, Nysie i Bałej. Był to 65. Polsko-
Amerykański  Salon Artystyczny w formie promocji  tomiku poetyckiego „Wiersze
amerykańskie”  Harry’ego  Dudy  i  wystawy  plakatów  i  rysunków  satyrycznych
Ryszarda  Drucha.  Zestaw  wystawianych  plakatów  podarował  Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej w Opolu. Rok później w BP Atelier w Opolu urządził 75. Polsko-
Amerykański Salon Artystyczny promujacy poezję Zbigniewa Rossy mieszkającego w
Sparcie, w stanie New Jersey (USA).

Od  roku  2011  wspólnie  z  Grzegorzem Pielakiem  –  nauczycielem-metodykiem
Miejskiego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli  w  Opolu  organizuje  „Warsztaty



Karykatury”  dla  młodzieży  i  nauczycieli  szkół  opolskich.

W latach 2011-2017 przekazał w formie daru zestaw ponad 30 antyków i staroci dla
wyposażenia  wnętrz  Zamku  w  Łosiowie  –  siedziby  Wojewódzkiego  Ośrodka
Doradztwa Rolniczego, a w roku 2016 zestaw unikalnych obiektów historycznych
podarował Muzeum Uniwersytetu Opolskiego oraz Muzeum Śląska Opolskiego w
Opolu.

W październiku 2015 roku Grupa Obywatelska „Norwid w NYC” w składzie: Ryszard
Druch,  Grzegorz  Gustaw  (artysta  rzeźbiarz)  i  Janusz  Szlechta  (dziennikarz)
sfinalizowała swój śmiały projekt odsłaniając tablicę pamiatkową Cypriana Kamila
Norwida na ścianie frontowej siedziby Polskiego Instytutu Naukowego w Nowym
Jorku. Replikę tej tablicy przy obecności prof. Marka Masnyka, prof. Stanisława
Nicieji  oraz  poety  Harry’ego  Dudyodsłonięto  25  października  2016  roku  w
Collegium Maius Uniwersytetu Opolskiego.

Ryszard Druch jest autorem dwóch książek: „Plastyczniak i plastusie” (2009) oraz
„Salony na 44 krzesła” (2010) wydanych przez Wojewódzka Bibliotekę Publiczną w
Opolu.

Druch  Studio  Gallery  wspiera  finały  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy
organizowane w Trenton, New Jersey. Jej „Aukcje Sztuki” przyniosły np. wymierne
efekty finansowe: 960 dolarów (2015).

Ryszard  Druch  otrzymał  drugą  nagrodę  Muzeum  Karykatury  w
Warszawie,  w konkursie  „Cztery  Pory  Karykatury  –  Wiosna 2017”.
Informacja o wystawach i dorobku Ryszarda Drucha wraz  z galerią rysunków
satyrycznych, ukaże się w środę, 12 lipca 2017 roku.

 

Galeria Karykatury Ryszarda Drucha
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